
 
 

 

Anno scolastico Nome scuola Codice scuola Classe Specializzazione 
2023/2024 SECONDARIA CASTEL VISCARDO TRMM817022 1D 30 ORE SETTIMANALI 

 

N° Materie ISBN Titolo Volume Autori Editore Prezzo Da 
acquistare? Consigliato? Nuova 

adozione? 
1 ARTE E IMMAGINE - CORSI 9788839563828 CREARTE 0 F FILIPPI, C MONACO, I SIRONI PARAVIA 31.2 SI NO SI 

2 FRANCESE CORSI 
(GRAMMATICA) 9788861617285 EN BALADE EN POCHE 0 M -J QUAGLIA, N ZARKA LANG EDIZIONI 33.1 SI NO NO 

3 GEOGRAFIA - CORSI 9788842655084 PIANETA A 1 (IL) 1 DE MARCHI R, FERRARA F, 
DOTTORI G IL CAPITELLO 19 SI NO NO 

4 INGLESE CORSI (GRAMMATICA) 9788883396328 IDISCOVER SMART 1 1 AA VV PEARSON 
LONGMAN 21 SI NO NO 

5 ITALIANO ANTOLOGIA 9788808694270 ANNI DEL SOLE (GLI) - CORRENTI (LDM) - UN CORSO DI SCRITTURA 0 BARICCO ALESSANDRO, SCUOLA 
HOLDEN ZANICHELLI EDITORE 7.5 NO SI SI 

6 ITALIANO ANTOLOGIA 9788808645326 ANNI DEL SOLE (GLI) - CONFEZIONE PAESAGGI 1 + VOCI 1 (LDM) - UN 
VIAGGIO TRA RACCONTI E POESIE + UNA STORIA DEL MITO E DELL'EPICA 1 BARICCO ALESSANDRO, SCUOLA 

HOLDEN ZANICHELLI EDITORE 29.3 NO SI SI 

7 ITALIANO GRAMMATICA - 
EDUCAZIONE LINGUISTICA 9788847237483 SI DICE SI SCRIVE A 0 BRASINI PAOLA, SANTACROCE 

MADDALENA RAFFAELLO 20 SI NO NO 

8 MATEMATICA - CORSI (1/2/3) 9788826820637 TUTTI MATEMATICI PLUS 1 VACCA ROBERTO, ARTUSO 
BRUNO, BEZZI CLAUDIA ATLAS 27.2 SI NO NO 

9 MUSICA - CORSI 9788829859108 CITTÀ DELLE NOTE (LA) - VOLUME A + VOLUME B + VOLUME C + SESTINI 
CONCERTO 0 CASTELLO ROSANNA MINERVA ITALICA 36.9 SI NO NO 

10 RELIGIONE - CORSI 9788805077236 SORRISO DEL CUORE (IL) 1 - CON NULLA OSTA CEI 1 STROPPIANA ELISABETTA, 
FOSSATI MICHELE SEI 10.5 SI NO NO 

11 SCIENZE - CORSI 9788869105128 #BRAVI IN SCIENZE - EDIZIONE TEMATICA 0 ANTONIO COSTA, LUISA 
BARBIERI B.MONDADORI 39.4 SI NO NO 

12 STORIA - CORSI 9788830211001 STORIA. IMPARO CON METODO - EDIZIONE VERDE - LIBRO MISTO CON LIBRO 
DIGITALE - VOLUME 1 + CLIL 1 CIOFFI FABIO, AMERINI FRANCO LA NUOVA ITALIA 

EDITRICE 21.9 SI NO NO 

13 TECNOLOGIA - CORSI 9788808930347 TECNOLOGIA.VERDE 2ED. - CONF. TECN. 4.0 + TAV. + DIS. + LAB. + CODING 
(LDM) - 2ED. DI IDEA, PROGETTO, INNOVAZIONE 0 PACI GIAMPIETRO, PACI 

RICCARDO, BERNARDINI LUCIA ZANICHELLI EDITORE 27.7 SI NO NO 



 

 

 

Anno scolastico Nome scuola Codice scuola Classe Specializzazione 
2023/2024 SECONDARIA CASTEL VISCARDO TRMM817022 2D 36 ORE TEMPO PROLUNGATO (INGLESE-FRANCESE) 

 

N° Materie ISBN Titolo Volume Autori Editore Prezzo Da 
acquistare? Consigliato? Nuova 

adozione? 
1 ARTE E IMMAGINE - CORSI 9788839527226 MERAVIGLIARTI - ED BASE CON ACTIVEBOOK 0 ROSSETTI, SACCO PARAVIA 33.3 NO NO NO 
2 FRANCESE CORSI (GRAMMATICA) 9788861617285 EN BALADE EN POCHE 0 M -J QUAGLIA, N ZARKA LANG EDIZIONI 33.1 NO NO NO 

3 GEOGRAFIA - CORSI 9788842655091 PIANETA A 2 (IL) 2 DE MARCHI R, FERRARA F, 
DOTTORI G IL CAPITELLO 21.5 SI NO NO 

4 INGLESE CORSI (GRAMMATICA) 9788883396335 IDISCOVER SMART 2 2 AA VV PEARSON LONGMAN 21 SI NO NO 

5 ITALIANO ANTOLOGIA 9788893240604 COME SCINTILLE - VOLUME 2 + LETTERATURA 2 PELLIZZI ANNA, NOVEMBRI 
VALERIA MURSIA SCUOLA 33.5 NO SI NO 

6 ITALIANO GRAMMATICA - 
EDUCAZIONE LINGUISTICA 9788847237490 SI DICE SI SCRIVE B 0 BRASINI PAOLA, SANTACROCE 

MADDALENA RAFFAELLO 9.5 SI NO NO 

7 MATEMATICA - CORSI (1/2/3) 9788826820644 TUTTI MATEMATICI PLUS 2 VACCA ROBERTO, ARTUSO 
BRUNO, BEZZI CLAUDIA ATLAS 27.5 SI NO NO 

8 MUSICA - CORSI 9788829859108 CITTÀ DELLE NOTE (LA) - VOLUME A + VOLUME B + VOLUME C + SESTINI 
CONCERTO 0 CASTELLO ROSANNA MINERVA ITALICA 36.9 NO NO NO 

9 RELIGIONE - CORSI 9788805077243 SORRISO DEL CUORE (IL) 2 - CON NULLA OSTA CEI 2 STROPPIANA ELISABETTA, FOSSATI 
MICHELE SEI 11 SI NO NO 

10 SCIENZE - CORSI 9788869105128 #BRAVI IN SCIENZE - EDIZIONE TEMATICA 0 ANTONIO COSTA, LUISA BARBIERI B.MONDADORI 39.4 NO NO NO 

11 STORIA - CORSI 9788830211018 STORIA. IMPARO CON METODO - EDIZIONE VERDE - LIBRO DIGITALE - 
VOLUME 2 2 CIOFFI FABIO, AMERINI FRANCO LA NUOVA ITALIA 

EDITRICE 17.8 SI NO NO 

12 TECNOLOGIA - CORSI 9788808930347 TECNOLOGIA.VERDE 2ED. - CONF. TECN. 4.0 + TAV. + DIS. + LAB. + 
CODING (LDM) - 2ED. DI IDEA, PROGETTO, INNOVAZIONE 0 PACI GIAMPIETRO, PACI 

RICCARDO, BERNARDINI LUCIA ZANICHELLI EDITORE 27.7 NO NO NO 



 

 

 

Anno scolastico Nome scuola Codice scuola Classe Specializzazione 
2023/2024 SECONDARIA CASTEL VISCARDO TRMM817022 3D 30 ORE SETTIMANALI 

 

N° Materie ISBN Titolo Volume Autori Editore Prezzo Da 
acquistare? Consigliato? Nuova 

adozione? 
1 ARTE E IMMAGINE - CORSI 9788839527226 MERAVIGLIARTI - ED BASE CON ACTIVEBOOK 0 ROSSETTI, SACCO PARAVIA 33.3 NO NO NO 
2 FRANCESE CORSI (GRAMMATICA) 9788861617285 EN BALADE EN POCHE 0 M -J QUAGLIA, N ZARKA LANG EDIZIONI 33.1 NO NO NO 

3 GEOGRAFIA - CORSI 9788842655107 PIANETA A 3 (IL) 3 DE MARCHI R, FERRARA F, 
DOTTORI G IL CAPITELLO 24.2 SI NO NO 

4 INGLESE CORSI (GRAMMATICA) 9788883396342 IDISCOVER SMART 3 3 AA VV PEARSON LONGMAN 21 SI NO NO 

5 ITALIANO ANTOLOGIA 9788893241403 COME SCINTILLE - VOLUME 3 + TEMI 3 PELLIZZI ANNA, NOVEMBRI 
VALERIA MURSIA SCUOLA 33.1 NO SI NO 

6 ITALIANO GRAMMATICA - 
EDUCAZIONE LINGUISTICA 9788847237490 SI DICE SI SCRIVE B 0 BRASINI PAOLA, SANTACROCE 

MADDALENA RAFFAELLO 9.5 NO NO NO 

7 MATEMATICA - CORSI (1/2/3) 9788826820651 TUTTI MATEMATICI PLUS 3 VACCA ROBERTO, ARTUSO 
BRUNO, BEZZI CLAUDIA ATLAS 28 SI NO NO 

8 MUSICA - CORSI 9788829844272 SONORA - VOLUME A + VOLUME B + QUADERNO 0 CASTELLO ROSANNA MINERVA ITALICA 38.8 NO NO NO 

9 RELIGIONE - CORSI 9788805077250 SORRISO DEL CUORE (IL) 3 - CON NULLA OSTA CEI 3 STROPPIANA ELISABETTA, FOSSATI 
MICHELE SEI 11 SI NO NO 

10 SCIENZE - CORSI 9788869105128 #BRAVI IN SCIENZE - EDIZIONE TEMATICA 0 ANTONIO COSTA, LUISA BARBIERI B.MONDADORI 39.4 NO NO NO 

11 STORIA - CORSI 9788830211025 STORIA. IMPARO CON METODO - EDIZIONE VERDE - LIBRO MISTO CON 
LIBRO DIGITALE - VOLUME 3 + QUADERNO 3 3 CIOFFI FABIO, AMERINI FRANCO LA NUOVA ITALIA 

EDITRICE 26.9 SI NO NO 

12 TECNOLOGIA - CORSI 9788808930347 TECNOLOGIA.VERDE 2ED. - CONF. TECN. 4.0 + TAV. + DIS. + LAB. + 
CODING (LDM) - 2ED. DI IDEA, PROGETTO, INNOVAZIONE 0 PACI GIAMPIETRO, PACI 

RICCARDO, BERNARDINI LUCIA ZANICHELLI EDITORE 27.7 NO NO NO 

 


